
 

Serviço Público Federal 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC 

Curso de Pós-Graduação em Ciências Humanas e Sociais 
PORTARIA nº. 03/2011 

 
 
A Coordenação do Curso de Pós-Graduação em Ciências Humanas e 
Sociais da Universidade Federal do ABC, no uso de suas atribuições, 
Resolve:  
 
Art. 1º. Regulamentar a eleição do representante discente de pós-graduação, 
bem como de seu suplente, para composição da Coordenação do Curso de 
Pós-Graduação em Ciências Humanas e Sociais, nos termos do Edital no. 
02/2011.  
 
Art. 2º. Designar os Profºs. Vitor Emanuel Marchetti Ferraz Júnior, José 
Blanes Sala e o aluno de pós-graduação Murilo Machado, para comporem a 
comissão eleitoral responsável pela condução do processo, sob a presidência 
do primeiro.  
 
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação no 
Boletim de Serviços da UFABC.  
 

 
 

Profª Drª Ana Keila Mosca Pinezi 
Coordenadora do Curso de Pós-Graduação em 

Ciências Humanas e Sociais da UFABC 


